
                                                                                                                              
                                                                                                         

  
Республика Крым  

Белогорский районный совет  
4-я сессия 2-го созыва  

 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

24  октября 2019 года                                                       № 14   
 

Об утверждении персонального состава конкурсной комиссии 
 по проведению конкурса на замещение должности 

 главы администрации Белогорского района  
Республики Крым 

 
 В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации»,   Законами Республики Крым от 
21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», от 16.09.2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе 
в Республике Крым», Распоряжением Главы Республики Крым от 16.10.2019 
года № 516-рг   «О назначении  членов конкурсной комиссии для проведения 
конкурса на замещение должности главы администрации Белогорского 
района Республики Крым», Уставом муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, решениями Белогорского районного 
совета от 03.10.2019 года № 7 «О вопросах проведения конкурса на 
замещение должности главы администрации Белогорского района», от 
03.10.2019 года № 8 «Об объявлении конкурса на замещение должности 
главы администрации Белогорского района Республики Крым», обращением 
председателя Белогорского районного совета от 22.10.2019 года № 586/02-23,             
 
 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1.Утвердить  конкурсную комиссию по проведению конкурса на 
замещение должности главы администрации Белогорского района 
Республики Крым     в следующем составе:  
 
- Королев Павел Эдуардович - заместитель Председателя Совета министров 
Республики Крым; 
- Бекиров Фахри Айдерович – заместитель заведующего отделом  по 
взаимодействию  с органами местного самоуправления  муниципальных 

 

 



образований в Республике Крым Главного управления по организационным 
вопросам  Аппарата Совета министров Республики Крым; 
- Лагутина Ольга Владимировна – заведующий отделом по 
законопроектной работе Главного правового управления Аппарата Совета  
министров Республики Крым; 
- Филиппова Ольга Павловна  - консультант отдела  нормативного 
регулирования вопросов  государственной гражданской  службы Республики 
Крым Главного управления кадровой политики и государственной службы 
Аппарата  Совета министров Республики Крым; 
- Александрин Александр Сергеевич – управляющий делами Белогорского 
районного совета; 
- Арасланова Оксана Газизнуровна – начальник отдела по вопросам  
муниципальной службы и наград администрации Белогорского района; 
- Кушнир Артем Владимирович – председатель Общественного совета 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
директор МКУДО «Белогорская детская школа искусств»; 
- Любовецкий Василий Леонтьевич – депутат Белогорского районного 
совета, директор ООО  «Агрофирма «Зеленогорск». 

2.Определить метод оценки  конкурсной комиссией 
профессионального уровня и личностных качеств кандидатов на замещение 
должности главы администрации Белогорского района  Республики Крым – 
индивидуальное собеседование. 

3.Конкурсной комиссии: 
3.1.Обеспечить в установленные сроки осуществление необходимых 

мероприятий по проведению 2-го этапа конкурса на замещение должности 
главы администрации Белогорского района; 

3.2.В своей работе руководствоваться Порядком проведения конкурса 
на замещение главы администрации Белогорского района, утвержденным 
решением 2-й сессии Белогорского районного совета 2-го созыва от 
03.10.2019 года № 7 «О вопросах проведения конкурса на замещение 
должности главы администрации Белогорского района»; 

3.3.В установленном порядке направить в Белогорский районный совет 
решение конкурсной комиссии по результатам проведения 2-го этапа 
конкурса на замещение должности главы администрации Белогорского 
района.    

4.Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия  и подлежит  
обнародованию   на информационном стенде Белогорского районного совета 
и на странице сайта муниципального образования Белогорский район 
государственной информационной системы Республики Крым «Портал 
правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
  
Председатель  
районного совета                                                                     С.К. Махонин 
                                                                                                                                 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 
 


